
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELLA RSA SAN ROCCO 
DI VERBANIA - NOMINA NUCLEO TECNICO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 125 del 24/02/2022, a seguito di procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, è stato affidato alla società In Mensa srl, con sede legale in 
Reana del Rojale (UD), un contratto ponte, alle modalità e condizioni tutte previste dal 
Disciplinare di gara e dal Capitolato speciale, per la concessione temporanea del servizio 
di gestione della RSA “Ex Ospedale San Rocco” di Intra, sita nel territorio dell’ASL VCO, 
in seguito al recesso anticipato dal contratto quindicennale da parte della società 
Platinum spa, con sede legale in Milano;

- il suddetto contratto ponte prevedeva l’affidamento per il periodo dal 01/03/2022 al 
31/08/2023, oltre ad eventuale proroga tecnica di mesi sei, nelle more dell’indizione di 
una procedura di gara aperta;

CONSIDERATO CHE al fine di poter indire la suddetta procedura di gara aperta, occorre 
provvedere alla costituzione del Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di 
elaborare il progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e Prestazionale;

PRESO ATTO CHE:
- in relazione a quanto sopra, con mail in data 25/10/2022, la S.O.S. Acquisizione Beni e 

Servizi ha rappresentato al Direttore Amministrativo dell'Azienda la necessità di 
individuare nominativi per la nomina del Nucleo Tecnico di supporto alla redazione del 
Capitolato prestazionale ai fini dell’avvio della gara in questione, composto da esperti 
del settore;

- a seguito delle indicazioni pervenute in data 26/10/2022, tramite mail conservata agli 
atti, il Nucleo Tecnico sarà composto come segue:
- Dott. Pasquale TOSCANO – dirigente medico Responsabile della Struttura Semplice 

“Struttura Vigilanza”  - Dipartimento di afferenza Staff del Direttore Generale 
- Dott.ssa Rosa Rita VARALLO – dirigente amministrativo della SOC Distretto
- Dott. Silvano ZANOLA – dirigente medico della SOC Distretto;

RITENUTO, pertanto, di nominare il Nucleo Tecnico nelle persone di cui al punto che 
precede.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di dare avvio, per le motivazioni espresse in narrativa, alla procedura aperta per 
l’aggiudicazione della concessione del Servizio di gestione della RSA “Ex Ospedale San 
Rocco” di Intra, sita nel territorio dell’ASL VCO.

2) Di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’ASL VCO:

- Dott. Pasquale TOSCANO – dirigente medico Responsabile della Struttura Semplice 
“Struttura Vigilanza”  - Dipartimento di afferenza Staff del Direttore Generale

- Dott.ssa Rosa Rita VARALLO – dirigente amministrativo della SOC Distretto
- Dott. Silvano ZANOLA – dirigente medico della SOC Distretto.

3) Di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in 
carica fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico.

4) Di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2022-11-03T11:02:51+0000


		2022-11-03T11:10:52+0000


		2022-11-08T19:15:23+0000




